
CADERNO 10  1SEXTA-FEIRA, 27 DE JULHO DE 2012Caderno 10 SEXTA-FEIRA, 27 DE JULHO DE 2012

ERRATA:
PORTARIA 1126 DE 28 DE JUNHO DE 2012

Servidora: SHIRLEY GONÇALVES DE OLIVEIRA
Matricula: 3225500/1
Onde se lê: Período 18/07/2012 a 16/08/2012
Lê-se: Período 23/07/2012 a 21/08/2012
ROSIDEA MOREIRA BORGES DE CANTUARIA - Presidente 
Em Exercício da FASEPA

PORTARIA Nº. 1341 DE 25 DE JULHO DE 2012
A PRESIDENTE EM EXERCICIO DA FUNDAÇÃO DE 
ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº. 1320 
de 23 de julho de 2012, publicada no DOE 32205 de 24 de 
julho de 2012, e
Considerando o memorando nº.069/2012 da GECON de 24 de 
julho de 2012;
R E S O L V E:
I - DESIGNAR, o (a) servidor (a): TELMA DA COSTA COROA, 
matrícula nº. 3198871/ 1, ocupante da função de Gerente 
II, para atuar como fi scal do contrato nº.031/2012, pregão 
eletrônico nº. 16/2012 – EMPRESA PROAM – PRODUTOS E 
SERVIÇOS DA AMAZONIA LTDA – EPP, formalizados por esta 
Fundação no período de 01/08/12 a 31/07/2013.
II – Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua 
publicação no Diário Ofi cial do Estado.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ
ROSIDEA MOREIRA BORGES DE CANTUARIA - Presidente 
Em Exercício da FASEPA

PORTARIA Nº. 1342 DE 25 DE JULHO DE 2012
A PRESIDENTE EM EXERCICIO DA FUNDAÇÃO DE 
ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº. 1320 
de 23 de julho de 2012, publicada no DOE 32205 de 24 de 
julho de 2012, e
Considerando o memorando nº.069/2012 da GECON de 24 de 
julho de 2012;
R E S O L V E:
I - DESIGNAR, o (a) servidor (a): KILDERY ALEXANDRE DO 
VALE COSTA, matrícula nº. 3216268/ 2, ocupante da função de 
Gerente III, para atuar como fi scal do contrato nº.032/2012, 
pregão eletrônico nº. 14/2012 – EMPRESA J F COMERCIO DE 
SERVIÇOS DE INFORMATICA LTDA - ME, formalizados por esta 
Fundação no período de 19/07/12 a 18/01/2013.
II – Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua 
publicação no Diário Ofi cial do Estado.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ
ROSIDEA MOREIRA BORGES DE CANTUARIA - Presidente 
Em Exercício da FASEPA

PORTARIA Nº. 1343 DE 25 DE JULHO DE 2012
A PRESIDENTE EM EXERCICIO DA FUNDAÇÃO DE 
ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº. 1320 
de 23 de julho de 2012, publicada no DOE 32205 de 24 de 
julho de 2012, e
Considerando o memorando nº.069/2012 da GECON de 24 de 
julho de 2012;
R E S O L V E:
I - DESIGNAR, o (a) servidor (a): KILDERY ALEXANDRE 
DO VALE COSTA, matrícula nº. 3216268/ 2, ocupante da 
função de Gerente III, para atuar como fi scal do contrato 
nº.033/2012, pregão eletrônico nº. 14/2012 – EMPRESA IBW 
COMPUTADORES LTDA - ME, formalizados por esta Fundação no 
período de 19/07/12 a 18/01/2013.
II – Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua 
publicação no Diário Ofi cial do Estado.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ
ROSIDEA MOREIRA BORGES DE CANTUARIA - 
-Presidente Em Exercício da FASEPA

PORTARIA Nº. 1344 DE 25 DE JULHO DE 2012
A PRESIDENTE EM EXERCICIO DA FUNDAÇÃO DE 
ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº. 1320 

de 23 de julho de 2012, publicada no DOE 32205 de 24 de 
julho de 2012, e
Considerando o memorando nº.069/2012 da GECON de 24 de 
julho de 2012;
R E S O L V E:
I - DESIGNAR, o (a) servidor (a): KILDERY ALEXANDRE DO 
VALE COSTA, matrícula nº. 3216268/ 2, ocupante da função de 
Gerente III, para atuar como fi scal do contrato nº.034/2012, 
pregão eletrônico nº. 14/2012 – EMPRESA DAMASO COMERCIO 
E SERVIÇO LTDA, formalizados por esta Fundação no período 
de 19/07/12 a 18/01/2013.
II – Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua 
publicação no Diário Ofi cial do Estado.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ
ROSIDEA MOREIRA BORGES DE CANTUARIA - Presidente 
Em Exercício da FASEPA

PORTARIA Nº. 1345 DE 25 DE JULHO DE 2012
A PRESIDENTE EM EXERCICIO DA FUNDAÇÃO DE 
ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº. 1320 
de 23 de julho de 2012, publicada no DOE 32205 de 24 de 
julho de 2012, e
Considerando o memorando nº.069/2012 da GECON de 24 de 
julho de 2012;
R E S O L V E:
I - DESIGNAR, o (a) servidor (a): KILDERY ALEXANDRE DO 
VALE COSTA, matrícula nº. 3216268/ 2, ocupante da função de 
Gerente III, para atuar como fi scal do contrato nº.035/2012, 
pregão eletrônico nº. 14/2012 – EMPRESA INFORMATICA 
QUALITY COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME, formalizados por 
esta Fundação no período de 19/07/12 a 18/01/2013.
II – Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua 
publicação no Diário Ofi cial do Estado.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ
ROSIDEA MOREIRA BORGES DE CANTUARIA - Presidente 
Em Exercício da FASEPA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 415264

PORTARIA: 0540/2012
Objetivo: Realizar visita domiciliar aos familiare de adolescente 
custodiado no CJM
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94 (Proc. 
356011/2012)
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Capanema/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
541879031/ROSANGELA CRISTINE DIAS COSTA (Assistente 
Social) / 0.5 diárias (Completa) / de 01/08/2012 a 01/08/2012
541913671/SIRLENE MAZZINGHY DE SOUZA (psicólogo) / 0.5 
diárias (Completa) / de 01/08/2012 a 01/08/2012<br
Ordenador: ROSIDEA MOREIRA BORGES DE CANTUARIA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 415268

PORTARIA: 0541/2012
Objetivo: Acompanhar adolescente custodiado no CIJOC p/ ser 
ouvido em audiência
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94 (Proc. 
357385/2012)
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Igarapé Miri/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
572269902/AMANDA LOUREIRO NEVES (Psicólogo) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 07/08/2012 a 07/08/2012
57684463/JAIR KZAN DA SILVA (Motorista) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 07/08/2012 a 07/08/2012<br
Ordenador: ROSIDEA MOREIRA BORGES DE CANTUARIA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 415271

PORTARIA: 0539/2012
Objetivo: Acompanhar adolescente custodiado no CIAM 
MARABA,para ser ouvido em audiencia.
Fundamento Legal: Art. 1456 da Lei 5.810/947 (processo 
358033 de 26/07/2012 - mem 0390/2012- CIAM MARABA)
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s): 
ITUPIRANGA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
572162952/ANA PAULA LACERDA E SILVA (PSICOLOGO) / 0.5 
diárias (Completa) / de 26/07/2012 a 26/07/2012
58901171/FRANCISCO CARLOS DIOGO DA MOTA (MOTORISTA) 
/ 0.5 diárias (Completa) / de 26/07/2012 a 26/07/2012
58490803/WANDER CLESIO MIRANDA BASTOS (MONITOR) / 
0.5 diárias (Completa) / de 26/07/2012 a 26/07/2012<br
Ordenador: ROSIDEA MOREIRA BORGES DE CANTUARIA

PORTARIAS DIVERSAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 415274

PRORROGAÇÃO DE LICENÇA SAÚDE:
PORTARIA Nº. 1187/12 DE 11 DE JULHO DE 2012.

Laudo: 127202A/1
Servidor: AUGUSTO PINHO DOS SANTOS SILVA
Matricula: 57195266/1
Cargo: AGENTE ADMINISTRATIVO
Período: 08/06/12 a 06/08/12

EXCLUIR GTI:
PORTARIA Nº 1346/12 DE 26 DE JULHO DE 2012

Servidor: SUZANA VIEIRA DOS PASSOS
Matrícula: 54197151/1
Cargo: MONITOR
Motivo: GRATIFICAÇÃO DE TEMPO INTEGRAL - GTI
A contar de 24.07.2012

CONCEDER GTI:
PORTARIA Nº 1347/12 DE 26 DE JULHO DE 2012

Servidor: FRANCINEI FERREIRA DAMASCENO
Matrícula: 5893724/1
Cargo: MONITOR
Motivo: GRATIFICAÇÃO DE TEMPO INTEGRAL - GTI
A contar de 25.07.2012

LICENÇA À PRÊMIO
PORTARIA Nº.  1349/12 DE 25 DE JULHO DE 2012.

Servidor: MARIA DOS ANJOS VASCONCELOS PINHEIRO
Matricula: 3216250/2
Cargo: ASSISTENTE SOCIAL
Período: 01/08/12 a 30/08/12
Triênio: 2002/2005

EXCLUIR:
PORTARIA Nº. 1350/12 DE 26 DE JULHO DE 2012

Revoga a Portaria: 691/2009 de 31 de MARÇO de 2009
Servidor: ALESSANDRA DA SILVA CAMPOS
Matricula: 54181291/1
Cargo: MONITOR
Motivo: Cessão para Secretaria de Estado de Assistência e 
Desenvolvimento Social - SEDES
A contar de 31/01/2011
Ordenador Responsável: ROSIDEA MOREIRA BORGES DE 
CANTUARIA – Presidente em Exercício da FASEPA.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 414793
PORTARIA Nº 925/2012 – SETER, 23 DE JULHO DE 2012.
O SECRETÁRIO EM EXERCÍCIO DE ESTADO DE TRABALHO, 
EMPREGO E RENDA, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
I – DESIGNAR Sra. Andréia Vanessa da Silva 
Albuquerque, Matrícula: 57191745/1, lotada na DAF/
SETER para em cumprimento ao estabelecido no art. 67, da 
Lei n°. 8.666/93, atuar como Fiscal do Contrato nº 026/2012 
- CRISTAL COMÉRCIO INDÚSTRIA AMAZÔNIA LTDA 
- EPP., que tem como objeto o FORNECIMENTO DE ÀGUA 
MINERAL, para atender as necessidades da SETER/PA, 
em conformidade com as especifi cações, qualidades e efi ciência 
condições gerais estabelecidas no Termo de Referência – Anexo 
I - constante do Edital do Pregão Eletrônico nº 012/2012- SRP 
/ SEAD.
II – AUTORIZAR, que todas as ocorrências relevantes 
relativas à execução do Contrato sejam registradas pelo Fiscal, 
que adotará as providências necessárias à regularização 
de eventuais faltas ou defeitos observados, comunicando à 
Diretoria de Administrativa Financeira - DAF, sobre os atos 
praticados.
III – Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
DANIEL SILVA RENDEIRO
Secretario em Exercício de Estado de Trabalho, Emprego e 
Renda.

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 414822

Contrato: 26
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: FORNECIMENTO DE ÀGUA MINERAL, em conformidade 
com as especifi cações, qualidade e condições gerais 
estabelecidas no Termo de Referência - Anexo I do Edital, o 
fornecimento pela CONTRATADA à CONTRATANTE consoante 
estabelecido no Processo Licitatório Nº. 12/2012-SRP/SEAD, 
para atender as necessidades da SETER.
Valor Total: 4,400.00
Data Assinatura: 23/07/2012
Vigência: 23/07/2012 a 22/07/2013
Pregão Eletrônico: 12/2012


